
 

 

Na temelju članka 40. Statuta Hrvatskog akademskog plivačkog kluba MLADOST, Upravni odbor 
HAPK Mladost (u nastavku teksta: UO), na svojoj sjednici održanoj 28.08.2023. godine, donosi: 

 
PRAVILNIK O STIPENDIJAMA, NAKNADAMA I NAGRADAMA PLIVAČA 

HAPK MLADOST 
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriterij i visina stipendija, naknada i nagrada koje pripadaju 
plivačima i plivačicama (u nastavku teksta: plivači) kao i nagrade najuspješnijim plivačima kluba. 
 
KRITERIJI 

Članak 2. 

Da bi plivač mogao ostvarivati prava iz Pravilnika u obliku stipendija i naknada mora zadovoljiti 
kriterije: 

• Zimsko prvenstvo Hrvatske (prosinac) – osvojena jedna medalja i ostvarena tri plasmana među 
prvih deset u jednoj od kategorija (medalja u štafeti vrijedi 50%). 
• Ljetno prvenstvo Hrvatske (lipanj/rujan) – osvojena jedna medalja i ostvarena tri 
plasmana među prvih deset u jednoj od kategorija (medalja u štafeti vrijedi 50%). 
Posebne slučajeve UO može uzeti u razmatranje na prijedlog STK kluba, te odobriti prava iz 
Pravilnika. Pod posebne slučajeve podrazumijevaju se plivači na studiju van Hrvatske, opravdane 
bolesti, sportske ozljede i slično. 

Da bi plivač mogao ostvariti prava iz Pravilnika, mora ispunjavati plan i program treninga 
propisanih STK, glavnim trenerom i trenerom grupacije kluba. 

Da bi plivač mogao ostvarivati prava iz Pravilnika, na svim natjecanjima na kojima nastupa za klub 
mora nastupiti u službenoj opremi kluba. 

Trener je obavezan pravovremeno dostaviti u tajništvo kluba podatke o pravu plivača na 
stjecanje stipendije ili privremeno obustavljanje isplate stipendije i to u pisanom obliku. (i službeni 
zapisnik s natjecanja u privitku) 

Tajnik kluba je obavezan voditi evidenciju o prestanku važenja prava na stipendiju 
(temeljem ugovora ili odluke UO) 



 

 

STIPENDIJE I NAKNADE 

Članak 3. 

Stipendijama i naknadama smatraju se mjesečna davanja kluba namijenjena plivačima kako slijedi: 

 Plivač koji u Olimpijskoj disciplini (50m i 25m bazen) ostvari rezultat od 850 ili više aktualnih 
FINA bodova - mjesečnu stipendiju (naknadu) u iznosu od 400,00€ i mjesečnu naknadu u iznosu 
od 135,00€ u obliku namjenskih sredstava (Članak 6.). 

 Plivač koji u Olimpijskoj disciplini (50m i 25m bazen) ostvari rezultat od 800 ili više aktualnih 
FINA bodova - mjesečnu stipendiju (naknadu) u iznosu od 280,00€ i mjesečnu naknadu u iznosu 
od 100,00€ u obliku namjenskih sredstava (Članak 6.). 

 Plivač koji u Olimpijskoj disciplini (50m i 25m bazen) ostvari rezultat od 750 ili više aktualnih 
FINA bodova - mjesečnu stipendiju (naknadu) u iznosu od 135,00€ i mjesečnu naknadu u iznosu 
od 70,00 €  u obliku namjenskih sredstava (Članak 6.). 

 Plivač do 18 godina starosti koji u Olimpijskoj disciplini (50m i 25m bazen) ostvari rezultat od 
700 ili više aktualnih FINA bodova - mjesečnu stipendiju (naknadu) u iznosu od 80,00€ i 
mjesečnu naknadu            u iznosu od 55,00€ u obliku namjenskih sredstava (Članak 6.). 

 Plivač do 15 godina starosti koji u Olimpijskoj disciplini (osim 50 m slobodno, u 50m bazenu) 
ostvari rezultat od 650 ili više aktualnih FINA bodova – mjesečnu naknadu u iznosu od 50,00€ u 
obliku namjenskih sredstava (Članak 6.). 
 
Iznosi stipendija su u brutto iznosima. 

Upravni odbor zadržava pravo za promjenu navedenih iznosa u slučaju promijenjenog 
financijskog stanja kluba. 

 
 
TRAJANJE STIPENDIJE 

Članak 4. 

Plivači koji ostvare prava na klupsku stipendiju i naknadu sukladno članku 3. ovog pravilnika, pravo 
na istu stječu s prvim danom slijedećeg mjeseca nakon isplivavanja rezultata. Plivači koji ostvare 
pravo na stipendiju i naknadu, obvezni su prije isplate prve stipendije i naknade potpisati Ugovor sa 
klubom i to na razdoblje od 12 mjeseci kojim će se regulirati međusobna prava i obveze, a u skladu 
sa ovim Pravilnikom i ostalim aktima kluba. Plivač prilikom potpisivanja ugovora mora predati 
pisanu izjavu o eventualnim drugim stipendijama na koja je ostvario prava van kluba. Ukoliko 
plivač do isteka ugovornog razdoblja od 12 mjeseci ne ostvari uvjete za isplatu stipendije prema 
članku 2., privremeno se obustavlja isplata stipendije do ponovnog stjecanja uvjeta. 



 

 

OBUSTAVA ISPLATE 

Članak 5. 

Ukoliko se prema plivaču provodi stegovni postupak, obustavlja mu se isplata stipendija i naknada 
za vrijeme trajanja postupka. Ukoliko plivač bude konačno kažnjen, neće primati stipendiju i 
naknadu onoliko dugo koliko se odredi u kazni. Ukoliko plivač ne bude kažnjen, klub će plivaču 
nastaviti isplaćivati stipendiju i naknadu te će mu se nadoknaditi iznos stipendija i naknada koje nije 
dobivao za vrijeme trajanja postupka. 

Isplata stipendija i naknada se obustavlja i u slučajevima kada plivač zatraži ispisnicu iz kluba za 
vrijeme trajanja ugovora, ne ispunjava obaveze treniranja i priprema u minimalnom obimu od 80% 
tijekom tri mjeseca uzastopno ili odbije nastupati za klub ili reprezentaciju na službenim, revijalnim 
i trening natjecanjima u zemlji i inozemstvu u ugovornom periodu. 
 

 
Članak 6. 

Plivači koji ostvaruju pravo na naknade iz članka 3. u obliku namjenskih sredstava ista mogu 
isključivo koristiti za financiranje priprema, natjecanja, klupske članarine, dopunske prehrane, 
vitaminizacije, masaže, registraciju pri HPS-u, opreme, avionskih i drugih putnih karata, liječničke 
preglede te ostale medicinske usluge do navedenog iznosa. 

Neiskorišteni iznos namjenskih sredstava dodijeljen plivaču nije prenosiv u narednu godinu. 
Dodijeljena namjenska sredstava ne isplaćuju se plivaču, već se koriste za namjensko plaćanje po 
(pred)računima dobavljaču roba ili usluga kao trošak kluba. 

 
 
NAGRADE 

Članak 7. 

Pod nagradama sportašima u smislu ovog pravilnika podrazumijevaju se: 

1. novčane nagrade 
2. nagrade u materijalnom obliku 
3. posebna sportska priznanja (plakete, medalje, diplome, pehari i drugi oblici priznanja) 

Isplate nagrada su jednokratne. 

Članak 8. 

Pravo na novčanu nagradu ostvaruju plivači koji su sudjelovali na Ekipnom prvenstvu Hrvatske 
ukoliko klub osvoji 1. mjesto i postane ekipni prvak Hrvatske (zasebno M i Ž kategorija). 

Novčana nagrada se izračunava proporcionalno ostvarenim bodovima po plivaču. O vrijednosti 
boda i         isplatama novčane nagrada odlučuje Upravni odbor kluba.



 

 

Članak 9. 

Pravo na nagrade ostvaruju i plivači koji: 

a. postignu nacionalni rekord u nekoj od dobnih skupina. Rekordi u štafetnim disciplinama 
vrijede ¼. 

b. - za postignute nacionalne rekorde u dobnoj skupini kadeta primjenjuje se točka 3 članka 7. 
ovog Pravilnika. 
- za postignute nacionalne rekorde za juniore i starije dobne skupine primjenjuju se točke 1 
i/ili 2 članka 7.  ovog Pravilnika. 
O vrijednosti i isplatama novčane nagrada odlučuje Upravni odbor Kluba. 
 

c. ostvare posebne rezultate na reprezentativnim nastupima, a podrazumijevaju se medalja, 
f inala, polufinala (štafete ¼) na slijedećim natjecanjima: OI, SP, EP, MI, EP U23, EJP, 
YOG, EYOF. 
O vrijednosti i isplatama novčane nagrada odlučuje Upravni odbor kluba. 
(ako je nastupilo manje od 16 natjecatelja UO kluba ima pravo donijeti odluku o vrijednosti 
nagrade, a na  temelju zadnje rečenice u točki b. ovog članka) 

 
Članak 10. 

Nagrade – posebna sportska priznanja (članak 7. točka 3) najuspješnijim plivačima kluba u sezoni, 
dodjeljuju se svim kategorijama od kadeta do seniora i u muškoj i u ženskoj konkurenciji, sukladno 
odredbama Pravilnika o proglašavanju najuspješnijih plivača. 

Nagrade se dodjeljuju u obliku posebnih sportskih priznanja (pehari, diplome, plakete). 

 
Članak 11. 

Odluku o svim nagradama i priznanjima, sukladno ovom Pravilniku, donosi Upravni odbor kluba. 

 
Članak 12. 

Upravni odbor kluba ima pravo donijeti odluku o posebnim i dodatnim nagradama mimo ovog 
Pravilnika pojedinim plivačima i trenerima za ostvarene posebne sportske rezultate. 

 

 

Pravilnik se primjenjuje od 01.09.2023.g. 

 

U Zagrebu, 28.08.2023.g. 

 

HAPK Mladost 

 

Ivan Cvirn, predsjednik 


